湖北国创高新材料股份有限公司 2018年半年度报告全文

31

担保对象名称

担保额度

相关公告

披露日期

担保额度
实际发生日期

（协议签署日）
实际担保金额 担保类型 担保期

是否履行

完毕

是否为关

联方担保

深圳市大数云房

网络科技有限公

司

10,000
2018年05月03

日
5,000

连带责任保

证
7个月 否 是

深圳市世华房地

产投资顾问有限

公司

10,000
2017年07月30

日
8,500

连带责任保

证
2年 否 是

报告期内审批对子公司担保额

度合计（C1）
10,000

报告期内对子公司担保实际

发生额合计（C2）
13,500

报告期末已审批的对子公司担

保额度合计（C3）
20,000

报告期末对子公司实际担保

余额合计（C4）
13,500

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
15,500

报告期内担保实际发生额合

计（A2+B2+C2）
17,733.59

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3）
56,500

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
17,733.59

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 3.60%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

无

湖北国创高新材料股份有限公司 2018年半年度报告全文

32

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司2017年成立西藏分公司，希望通过西藏分公司的业务拓展带动贫困地区基础设施建设、促进当地

经济发展。公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司于2018年5月2日召开第五届董事会第三十一次会议审议通过了《关于公司非公开发行A股股票方

案的议案》等相关议案，并经2017年度股东大会审议通过。详见2018年5月3日刊登于巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告。目前相关准备工作正在进行中。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

湖北国创高新材料股份有限公司 2018年半年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 484,457,176 52.87% 0 0 0 249,949 249,949 484,707,125 52.90%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 484,457,176 52.87% 0 0 0 249,949 249,949 484,707,125 52.90%

其中：境内法人持股 476,806,515 52.04% 0 0 0 0 0 476,806,515 52.03%

境内自然人持股 7,650,661 0.83% 0 0 0 249,949 249,949 7,900,610 0.87%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 431,868,025 47.13% 0 0 0 -249,949 -249,949 431,618,076 47.10%

1、人民币普通股 431,868,025 47.13% 0 0 0 -249,949 -249,949 431,618,076 47.10%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 916,325,201 100.00% 0 0 0 0 0 916,325,201 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，中国结算公司根据公司高管持股数量调整了高管锁定股数量。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

湖北国创高新材料股份有限公司 2018年半年度报告全文

34

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

高涛 0 105,337 105,337 高管锁定股数量调整 暂无

郝立群 10,500 45,000 55,500 高管锁定股数量调整 暂无

彭斌 0 12,262 12,262 高管锁定股数量调整 暂无

彭雅超 19,125 63,000 82,125 高管锁定股数量调整 暂无

钱静 15,750 60,000 75,750 高管锁定股数量调整 暂无

印世明 142,600 35,650 106,950 离职高管锁定股数量调整 暂无

合计 187,975 35,650 285,599 437,924 -- --

3、证券发行与上市情况

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 24,732
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

国创高科实业集团有限公司
境内非国

有法人
36.89% 338,037,105 0 143,157,792 194,879,313 质押 270,398,321

深圳市大田投资有限公司
境内非国

有法人
7.88% 72,175,687 0 72,175,687 0

拉萨市云房创富投资管理有限

公司

境内非国

有法人
7.12% 65,235,571 0 65,235,571 0

共青城互兴明华投资管理合伙

企业（有限合伙）

境内非国

有法人
7.10% 65,050,995 0 65,050,995 0 质押 65,050,995

深圳传承互兴投资合伙企业

（有限合伙）

境内非国

有法人
2.70% 24,698,377 0 24,698,377 0 质押 24,698,377

湖北长兴物资有限公司
境内非国

有法人
2.62% 24,000,000 0 0 24,000,000

五叶神投资有限公司 境内非国 2.26% 20,665,839 0 20,665,839 0

湖北国创高新材料股份有限公司 2018年半年度报告全文

35

有法人

珠海横琴易简共赢贰号股权投

资基金企业（有限合伙）

境内非国

有法人
1.67% 15,332,063 0 15,332,063 0

太平洋证券－平安银行－太平

洋证券共赢 3号集合资产管理

计划

其他 1.36% 12,437,810 0 12,437,810 0

共青城中通传承互兴投资管理

合伙企业（有限合伙）

境内非国

有法人
1.32% 12,136,188 0 12,136,188 0 质押 12,136,188

战略投资者或一般法人因配售新股成为

前 10名普通股股东的情况（如有）（参见

注 3）

无

上述股东关联关系或一致行动的说明

前十名股东中，国创高科实业集团有限公司与湖北长兴物资有限公司存在关联关

系；深圳市大田投资有限公司与拉萨市云房创富投资管理有限公司存在关联关

系；共青城互兴明华投资管理合伙企业（有限合伙）与深圳传承互兴投资合伙企

业（有限合伙）存在关联关系。

前 10名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量
股份种类

股份种类 数量

国创高科实业集团有限公司 194,879,313 人民币普通股 194,879,313

湖北长兴物资有限公司 24,000,000 人民币普通股 24,000,000

钟俊 11,537,500 人民币普通股 11,537,500

华鑫国际信托有限公司－华鑫信托·价值

回报 75号证券投资集合资金信托计划
9,015,261 人民币普通股 9,015,261

珠海安赐共创股权投资基金管理企业（有

限合伙）－安赐阳光私募证券投资基金
8,083,655 人民币普通股 8,083,655

厦门国际信托有限公司－证德三号证券

投资集合资金信托计划
7,222,600 人民币普通股 7,222,600

华鑫国际信托有限公司－华鑫信托·价值

回报 67号证券投资集合资金信托计划